diffinitum in irritum ualeat reuocari, iudicium predieti Comi- 
tis Andree legitimum reputantes, presentem eciam paginam 
dupplieis sigilli nostri munimine fecimus roborari. Datum per 

manus Magistri Nicolay Diuina miseracione Prepositi Soybi- 
niensis ei aule nostre Vice Cancellarij. Actum anno Dominice 
Inearnacionis M*CC*XL*, decimo kalendas Maij Regui autem 
nostri anno qvinto. 

(Eredetie bórhártyán, a függő kettős pecsét elveszett; közli Dergi 

Somogyi Antal úr.) 
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220. 

Kdlmán galicziat király és szlavoniai herczegnek privilegiuma 
a petrinai vendégek számára. 1240. 

Colomanus Dei gracia Rex Ruthenorum et Dux tocius 

Selauonie omnibus Christi fidelibus, ad quos presens seriptum 
peruenerit, salutem in eo qui dat salutem Regibus. Cum de 
beneuolencia ac de predestinaeione Summi Regis ad hoc 
sumus preordinati, ut singulis in iurisdiccione nostra consti- 
tutis simus secundum Apostolum in iusticia debitores; pro- 

pensius et specialius hospitibus, qui nostrum sibi senserint 
subsidium profüturum, debite uolumus iusticie exercere com- 
plementum. Hine est, quod nos tam presencium quam futuro- 

rum uolumus noticie declarare, quod hospitibus nostris in 
Petrina commorantibus talem hoe modo concessimus liberta- 
tem: Ut ipsos nullus Judicum nostrorum preter Maiorem Ville 
eorum, quem voluntarie elegerint, audeat iudicare; et si ab 

ipsorum Judice conquerentibus satisfieri non poterit, Judex 

eorum in nostrum presenciam et non alias super ipsa causa 

eitatus debeat et teneatur comparere. Et si ipsi alias coram 

judice quemquam impeterent super aliquo, eis iudicetur iura- 

mentum. Statuimus eciam, quod si Banus eis ad valorein 

unius marce dampnum faceret, in centuplo restitueret eisdem. 

Tamen Bano non aliud nisi domos suas occasione descensus 
dare teneantur; pro alijs uero necessarijs precium reeipiant, 

Et si aliquis ipsorum prole earuerit, tam ipso uiuente, quam 

ab hoe seculo transmigrante, bona sua cuicunque uoluerit 

libere conferat retinenda. Et si aliquis de villa super equo 

uel boue ealumpniaretur ab aliquo; pro quanto sacramentum 

facere presumpserit, sibi calumpnias testibus astantibus resti- 

tuat; et res pro qua causabatur ad requirentem deuoluatur. 

Etsi quis ipsam villam intrare uoluerit moraturus, omnia 

bona sua, domus suas, et alia que possidet, omnibus scientibus 

liberam habeat vendendi facultatem; et recedens de villa 
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retineat eadem. Et statuimus, ut sacerdotem, guemcungue